
 

С Е Л Ь С К А Я Д У М А 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 17 февраля 2014                       д. Гусево                                                        № 160 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» ЗА  2013 ГОД 

 

 

 Рассмотрев обращение И.О.Главы администрации  сельского поселения «Деревня 

Гусево», результаты публичных слушаний по проекту решения «Об отчете исполнения 

бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за  2013 год» и руководствуясь 

действующим законодательством,  

 

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

 1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за  2013 

год по доходам в сумме  1941795,54 руб. по расходам в сумме 1949404,74 руб., 

сверхплановые остатки на 1 января 2013 года в сумме 47 603 руб. 21 коп.  

 2. Настоящее Решение  разместить в местах  обнародования муниципальных 

правовых актов, принятых Сельской Думой сельского поселения «Деревня Гусево» от 16. 

10. 2005 г. № 15 согласно перечня мест для обнародования. 
 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Гусево» 

М. С. Киржинов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

И Н Ф О Р М А Ц И Я 

о численности муниципальных служащих и о затратах на их содержание 

по состоянию на 1 января 2014 года 

 

 Численность муниципальных служащих сельского поселения «Деревня Гусево» по 

состоянию на 1 января 2014 года составила 2 единицы, которые содержатся за счет средств 

местного бюджета. Затраты на содержание муниципальных служащих составили 870639,98 руб., в 

том числе по статьям расходов: заработная плата с начислениями  623168,56 ( 211 - 487205,09 руб,  

213- 135963,47  руб.); связь (ст. 221)  6705,35 руб.; коммунальные услуги (ст.223)  - 42251,63 руб.; 

ГСМ, канцтовары (ст.340) — 52131,55 руб.; негативка, налог на имущество, членские взносы (ст. 

290) — 23181,63 руб.; обслуживание пожарной сигнализации, заправка картриджа(ст. 225) — 

15100,00; публикация в газете, расчет ЭКЦ (ст. 226)  - 108101,26 руб.  

 

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Гусево» за  2013 год 

 

 1. Доходы 

 За  2013 год в бюджет сельского поселения «Деревня Гусево» поступило доходов в сумме 

1941795,54 руб.  или 98,81 % к годовому плану (уточненные план на год 1965147,49). Собственных 

доходов поступило 990325,84 руб. или 100,25% от уточненного годового плана (987830,00 руб.) 

 Финансовая помощь из областного бюджета поступила в 2013 году в сумме 951469,7 руб. 

(Субвенции на воинский учет 12334,7 руб., дотация 833835,00 руб.) или 99 % от годового плана 

(977317,49 руб.), в общей сумме доходов безвозмездные поступления составляют 49%. 

  

 2. Расходы 

  За  2013 год расходы бюджета составили 1949404,74 руб, что составляет 108 %  к 

уточненному годовому плану (1801958,35 руб.).  

 Израсходовано на администрацию 870639,98 руб., в том числе: заработная плата 

487205,09 руб., начисления на заработную плату 135963,47 руб., связь (ст. 221) - 6705,35 руб.; 

коммунальные услуги (ст.223)  - 42251,63 руб.; ГСМ, канцтовары (ст.340) — 52131,55 руб.; 

негативка, налог на имущество, членские взносы (ст. 290) — 23181,63 руб.; обслуживание 

пожарной сигнализации, заправка картриджа(ст. 225) — 15100,00 руб.; публикация в газете, расчет 

ЭКЦ,сертификат Астрал, договор с юристом (ст. 226) - 108101,26 руб.,  

Жилищно-коммунальное хозяйство: израсходовано всего 323285,17 руб. в том числе: 

уличное освещение( ст. 223) — 197901,05 руб.; 

вывоз ТБО, обслуживание скважин( ст. 225)-  83131,00 руб.; 

утилизация ТБО, межевой план  (ст.226) - 38713,12 руб.; 

спец.тара (ст. 310) — 3540,00 руб. 

 СДК — израсходовано всего 385906,2  руб, в том числе: 

 коммунальные услуги (ст. 223) - 51637,46 руб.; 

 ремонт крыши   (ст. 225)            - 80350,07 руб.; 

межбюджетные трансферты (ст. 251) - 253918,67,00 

 Библиотека: израсходовано всего 139757,12 руб., в том числе: 

 трансферты библиотеке (ст. 251) - 139757,12 руб. 

 Бухгалтерии   110429,57 руб. 

трансферты бухгалтерии (ст. 251) - 110429,57 руб. 

 Воинский учет 12334,7 руб. 

            З/плата  (ст. 211) — 9263,18 руб.; 

            начисления (ст. 213) -   3071,52 руб. 

ГО и ЧС   
бензин, страховка членов пожарных дружин (ст. 251) -   1752,00  руб. 

Генеральный  План (ст. 226) - 105300, руб. 

ИТОГО: 1949404,74  руб. 

 

Глава сельского поселения 

СП «Деревня Гусево»:         М. С. Киржинов 



 

 

 

 
Приложение №  1 

к Решению Сельской Думы 

от 17.02.2014 г. № 160 

Исполнение бюджета  за 2013 год  

Единица измерения: руб. 

НАИМЕНОВАНИЕ Код по БК План Факт 

 

% 

испол- 

нения 

Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 60620,00 60903,21 100,47 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенный системы налогообложения 

00010501000000000000 154510,00 154674,67 100,11 

Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 37150,00 37309,8 100,43 

Земельный налог 00010606000000000000 505550,00 506877,18 100,26 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества  бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

00011105000000000000 31000,00 31040,00 100,13 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 

00011406000000000000 199000,00 199520,00 100,26 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

00020201000000000000 833835,00 833835,00 100,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

00020202000000000000 105300,00 105300,00 100,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

00020203000000000000 38182,49 12334,70 32,30 

ИТОГО ДОХОДОВ 1965147,49 1941795,54 98,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение № 2 

к Решению Сельской Думы 

от 17.02.2014 г. № 160 

 

   Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Эк. 

класс. 

Доп. 

класс 

Касс, расход 

Администрация сельского поселения "Деревня 

Гусево" 

003 0000 0000000 000 000  1 949 404,74 

Итого по: СП "Деревня Гусево" 003 0000 0000000 000 000  1 949 404,74 

Учреждение: Администрация муниципального 

района "Медынский район" 

003 0000 0000000 000 000  112 181,57 

Общегосударственные вопросы 003 0100 0000000 000 000  110 429,57 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(Финансово-бюджетного) надзора 

003 0106 0000000 000 000  110 429,57 

Исполнение полномочий поселений по 

формированию, исполнению бюджета поселения и 

контролю за исполнением данного бюджета 

003 0106 5210601 000 000  110 429,57 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 5210601 540 000  110 429,57 

 003 0106 5210601 540 000  110 429,57 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

003 0106 5210601 540 251  110 429,57 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

003 0300 0000000 000 000  1 752,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

003 0309 0000000 000 000  1 752,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

003 0309 2180100 000 000  1 752,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0309 2180100 540 000  1 752,00 

 003 0309 2180100 540 000  1 752,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

003 0309 2180100 540 251  1 752,00 

Учреждение: Администрация сельского поселения 

"Деревня Гусево" 

003, 0000 0000000 000 000  1 443 547,38 

Общегосударственные вопросы 003 0100 0000000 000 000  870 639,98 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104 0000000 000 000  870 639,98 

Центральный аппарат 003 0104 0020400 000 000  521 313.43 

Выполнение функций государственными 

учреждениями 

003 0104 0020400 012 000  521 313.43 

 003 0104 0020400 012 000  521 918,43 

Заработная плата 003 0104 0020400 012 211  203 056,65 

Начисления на выплаты по оплате труда 003 0104 0020400 012 213  71 380,36 

Услуги связи 003 0104 0020400 012 221  6 705,35 

Коммунальные услуги 003 0104 0020400 012 223  42 251,63 

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0104 0020400 012 225  15 100,00 

Прочие работы, услуги 003 0104 0020400 012 226  108 101,26 

Прочие расходы 003 0104 0020400 012 290  23 181,63 

Увеличение стоимости материальных запасов 003 0104 0020400 012 340  52 131,55 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

003 0104 0020800 000 000  348 721,55 

Выполнение функций государственными 

учреждениями 

003 0104 0020800 012 000  348 721,55 

 003 0104 0020800 012 000  348 721,55 

Заработная плата 003 0104 0020800 012 211  284 148,44 

Начисления на выплаты по оплате труда 003 0104 0020800 012 213  64 573,11 

Национальная оборона 003 0200 0000000 000 000  12 334,70 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 0000000 000 000  12 334,70 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

003 0203 0013600 000 000  12 334,70 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 003 0203 0013600 121 000  12 334,70 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

003 0203 0013600 121 000 365 12 334,70 

Заработная плата 003 0203 0013600 121 211 365 9 554,18 

Начисления на выплаты по оплате труда 003 0203 0013600 121 213 365 2 780,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

003 0203 0013600 244 000  0,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

003 0203 0013600 244 000 365 0,00 

Прочие работы, услуги 003 0203 0013600 244 226 365 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 003 0203 0013600 244 310 365 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 003 0203 0013600 244 340 365 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 0500 0000000 000 000  428 585,17 

Жилищное хозяйство 003 0501 0000000 000 000  105 300,00 

Подпрограмма "Комплексное освоение и развитие 

территорий в целях жилищного строительства и 

развития индивидуального жилищного 

строительства» 

003 0501 5223301 000 000  105 300,00 

Прочие расходы 003 0501 5223301 013 000  105 300,00 

Областные средства 003 0501 5223301 013 000 10 105 300,00 

Прочие работы, услуги 003 0501 5223301 013 226 10 105 300,00 

Благоустройство 003 0503 0000000 000 000  323 285,17 

ЦП «Благоустройство населенных пунктов" 003 0503 7956010 000 000  323 285,17 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных учреждений) 

003 0503 7956010 630 000  323 285,17 

 003 0503 7956010 630 000  323 285,17 

Коммунальные услуги 003 0503 7956010 630 223  197 901,05 

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0503 7956010 630 225  83 131,00 

Прочие работы, услуги 003 0503 7956010 630 226  38 713,12 

Увеличение стоимости основных средств 003 0503 7956010 630 310  3 540,00 

Культура, кинематография 003 0800 0000000 000 000  131 987,53 

Культура 003 0801 0000000 000 000  131 987,53 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

003 0801 4409900 000 000  131 987,53 

Прочие расходы 003 0801 4409900 013 000  131 987,53 

 003 0801 4409900 013 000  131 987,53 

Коммунальные услуги 003 0801 4409900 013 223  51 637,46 

Работы, услуги по содержанию имущества 003 0801 4409900 013 225  80 350,07 

Учреждение: отдел культуры администрации 

муниципального района "Медынский район" 

003 0000 0000000 000 000  393 675,79 

Культура, кинематография 003 0800 0000000 000 000  393 675,79 

Культура 003 0801 0000000 000 000  393 675,79 

Исполнение полномочий поселений по 

организации библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения 

003 0801 5210611 000 000  139 757,12 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 5210611 540 000  139 757,12 

 003 0801 5210611 540 000  139 757,12 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

003 0801 5210611 540 251  139 757,12 



Исполнение полномочий поселения по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций 

культуры 

003 0801 5210612 000 000  253 918,67 

Иные межбюджетные трансферты 003 0801 5210612 540 000  253 918,67 

 003 0801 5210612 540 000  253 918,67 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

003 0801 5210612 540 251  253 918,67 

                                                                                                                                                                         Всего расходов: 1 949 404,74 

 


